[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ
Эвенкийский муниципальный  район

ЧИРИНДИНСКИЙ
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 5  созыв

 34  сессия

16 апреля 2024  года                             №  111                       п. Чиринда
«Об организации опроса граждан»

В целях выяснения позиции населения поселка Чиринда в части образования территории традиционного природопользования коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающих на территории Эвенкийского муниципального района, местного значения руководствуясь статьей 21 Устава «поселка Чиринда»,  Чириндинский  поселковый Совет депутатов
       Р Е Ш И Л:

1.  Организовать опрос граждан для выяснения позиции населения поселка Чиринда в части образования территории традиционного природопользования коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающих на территории Эвенкийского муниципального района, местного значения.

2. Провести опрос с 17.04.2024 по 18.04.2024 г.

3. Утвердить следующую формулировку вопроса, включаемую в опросный лист:

· вопрос «Поддерживаете ли вы обращение  планируемым к образованию ТТП СРО КМНС «Хукэ(Топор)».
4. Опрос граждан провести поадресно.
5. Утвердить форму опросного листа (приложение № 1).
6.  Настоящее Решение вступает в силу  с момента подписания и подлежит обнародованию после его подписания в установленном порядке.

Заместитель председателя

Чириндинского

поселкового Совета депутатов                                                              Г.К. Елдогир
И.о.Главы поселка Чиринда-

Заместитель главы п.Чиринда                                                 Е.И. Шулунова

приложение № 1

решения № 111 от 16.04.2024г.

Опросный лист
Поддерживаете ли вы обращение  планируемым к образованию ТТП СРО КМНС «Хукэ(Топор)».?
	№
	ФИО
	ДА
	НЕТ